
MOCKOBCKАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ 
 

 

                                                                      ПРЕЗИДИУМ 
 

 

23.01.2025г. МOCKBA 50-2 
 

 

О плане спортивно-массовых мероприятий 

Московской Федерации профсоюзов 

на 2025 год 

В целях популяризации здорового образа жизни, привлечения трудящихся 
к регулярным занятиям спортом и организации спортивного досуга, 

Президиум МФП постановляет: 

1. Утвердить план спортивно-массовых мероприятий Московской 
Федерации профсоюзов на 2025 год (Приложение 1). 

2. Членским организациям МФП: 
- принять участие в спортивно - массовых мероприятиях Московской 

Федерации профсоюзов (далее - Соревнования) согласно утверждённому плану 
спортивно-массовых мероприятий Московской Федерации профсоюзов на 2025 
год (раздел 1); 

- направлять фото и видео материалы Соревнований плана спортивно- 
массовых мероприятий Московской Федерации профсоюзов на 2025 год 
(раздел 2) в Департамент информационных программ и технологий МФП для 
освещения на информационных pecypcax МФП и в средствах массовой 
информации; 

3. Департаменту социальных, спортивных и молодежных программ МФП 
(В.А. Пименова) совместно с Частным Учреждением Московской Федерации 
профсоюзов «Центр физкультуры и спорта» оказать консультационную и 
методическую поддержку членским организациям МФП по выполнению плана 
спортивно-массовых мероприятий Московской Федерации профсоюзов на 2025 
год (раздел 2). 

4. Департаменту информационных программ и технологий МФП (И.А. 
Чунарева) обеспечить освещение Соревнований на информационных 
ресурсах МФП и в средствах массовой информации. 

возложить на 

 

 

Ю.К. Павлов 



Приложение 1 
к постановлению Президиума МФП 
№ 50-2 от 23.01.2025r. 

 

 

Календарный План спортивно-массовых мероприятий 

Московской Федерации профсоюзов 

на 2025 год 

 
Раздел 1. Спортивно-массовые мероприятия ЦФС МФП 

 

N•. 

 

 

 

Название спортивного соревнования 

 

Виды спорта 
 

Место проведения 

 

Дата проведения 

 

1 

Традиционные спортивные 

соревнования «Московская лыжня» для 

трудящихся г. Москвы 

Лыжные гонки, футбол па 

снегу, метание медбола, 

семейные старты, гиревой 

спорт 

 

ОУСЦ «Планерная» 

 

1 марта 

2 
Турнир по шахматам на кубок 

Московской Федерации профсоюзов 
Шахматы 

ЧОУ ДО «Шахматный 

клуб имени Т.В. 

Петросяна» 

15 февраля 

 

3 

Соревнования спортивных семей «Всей 

семьей за здоровьем!» среди членских 

организаций МФП. 

 

Семейная эстафета 
AO «Олимпийский центр 

им. братьев Знаменских» 

 

15 марта 

4 Спортивный праздник Весны и Труда 

Лазертаг, спортивная рыбалка, 

семейная эстафета, гиревой 

спорт, легкоатлетическая 

 

По назначению 26 апреля 



  эстафета, ГТО   

 

 

5 

 

Отборочные этапы Спартакиады 

трудящихся 
 

 
 

 

Настольный теннис, гиревой 

спорт, шахматы, мини-футбол, 

плавание, дартс, волейбол, 

легкая атлетика 

AO «Олимпийской центр 

им. братьев 

Знаменских», стадион 

МГТУ им. Баумана, 

УСЦ «Труд», ННОУ 

«Шахматный клуб 

имени Т. В. Петросяна» 

 

 

с 17 мая по 07 июня 

 

6 

Проведение «Молодёжного Турслета 

МФП», посвященный 80 — летию 

победы в Великой Отечественной войне 

Спортивное ориентирование, 

тимбилдинг 

 

OУСЦ «Планерная» 

 

28-29 июня 

 

 

7 

 
Финал Спартакиады трудящихся Г. 

Москвы, посвященный 80 — летию 

победы в Великой Отечественной войне 

Легкая атлетика, настольный 

теннис, гиря, шахматы, 

семейная эстафета, мини- 

футбол, перетягивание каната, 
дартс, волейбол и баскетбол 

AO «Олимпийской центр 

им.братьев Знаменских», 

стадион МГТУ им. 

Баумана, HHOY 

«Шахматный клуб имени 

Т.В. Петросяна» 

 

23 августа - 06 

сентября 

8 
Турнир по мини-футболу среди 

членских организаций МФП 
Мини-футбол 5*5 (чел.) 

Стадион МГТУ им. 

Баумана» 
27 сентября 

 

 

9 

 

Участие сборной команды трудовых 

коллективов г. Москвы в Всероссийской 

спартакиаде трудящихся 

Легкая атлетика, настольный 
теннис, гиревой спорт, 

шахматы, семейная эстафета, 
мини-футбол, перетягивание 
каната, дартс, волейбол и 

баскетбол 

По назначению 
(информация о месте 

проведения будет 
предоставлена в конце 

марта 2025г.) 

 

 

Сентябрь 

 

10 

Турнир по стрельбе из малокалиберной 

винтовки среди членских организаций 

МФП 

 

Стрелковый спорт 

 

Уточняется 

 

Ноябрь 

 


